令和３年９月１７日

第３学年保護者の皆様

岸和田市立春木中学校長

令和３年度修学旅行説明会の開催案内と出欠票の提出について

 初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本年度の修学旅行説明会を下記の通り実施いたします。開催に先立ち、説明会の出

欠を確認させていただきます。ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 修学旅行の期日・行先等

   令和 3年 11月 28日（日）～29日（月） １泊２日

    ※ 11月 30日（火）は振替休日

    〔１日目〕飛騨高山（体験学習、ひるがの高原宿泊予定）

    〔２日目〕ナガシマスパーランド

２ 修学旅行説明会の期日等

  ① 修学旅行説明会

    〔期日〕令和 3年 10月 15日（金） 午後４時００分開始

    〔場所〕春木中学校体育館

    〔内容〕決定の経緯、感染対策、活動内容、準備するもの等の説明

    〔人数〕ご来校は各家庭１名までとします。

     ※ 下記の出欠票を 10月 8日（金）までに担任へご提出ください。

  ② 参加同意書の配布・提出

     令和 3年 10月 18日（月）配布、11月 5日（金）提出締め切り

     ※ 参加同意書提出締め切り日を過ぎてからのキャンセルは、キャンセル料金が

発生します。

３ 感染防止対策  裏面をご覧ください。

令和３年度 修学旅行説明会 出欠票 〔10月 8日（金）提出締め切り〕

岸和田市立春木中学校

 令和 3年 10月 15日（金）午後４時開始  於：春木中学校体育館

どちらか一方を○で囲んでください。

１ 出席します        ２ 欠席します

３年（   ）組  お子様のお名前（                 ）

保護者のお名前（                 ）

切り取り

新型コロナウイルス感染症に係る感染防止対策について

春木中学校では、修学旅行説明会を開催するにあたり、新型コロナウイルス感染症防止対

策を以下のように取り組みます。

１ 説明会会場について

(1) 会場内の座席、利用設備・機材等についてはアルコール消毒をします。

(2) 三密を回避し、身体的距離を確保した会場設営・座席配置とします。

(3) 会場入り口に消毒用アルコールを設置します。

(4) 換気設備を使用するとともに扉と窓を開放して、十分な換気を行います。

２ 職員について

(1) 体調管理・検温を行います。

(2) マスクの着用、手指衛生、うがいを徹底します。

３ 個別相談について

(1) 職員との身体的距離が確保できるようにします。

(2) 飛沫の飛散防止のため、職員と正対しないようにします。

４ 来校していただく方について（お願い）

(1) 来校していただく人数を原則、保護者の方１名までとしてください。

(2) 説明会当日、体調がすぐれない場合は参加をご遠慮ください。

(3) 会場入り口前で、非接触型体温計にて検温をさせていただきます。37.5℃以上の発

熱が確認された場合は入場をご遠慮ください。

(4) マスクを着用してご来校ください。

(5) お名前のご記入をお願いします。

※ ご記入いただいた情報は、新型コロナウイルス感染症対策を目的として本校にて保管し、

保健所等公的機関への情報提供以外の利用はいたしません。